

Jan Gurba

XXX lat działalności Zakładu Archeologii UMCS

Rocznik Lubelski 19, 193

1976

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

XXX LAT DZIAŁALNOŚCI ZAKŁADU ARCHEOLOGII UMCS

6 grudnia 1975 r. odbyła się sesja poświęcona XXX-leciu działalności Zakładu Archeologii — najstarszej jednostki Wydziału Humanistycznego UMCS, połączona z XXX-leciem prac badawczych i konserwatorskich prowadzonych przez lubelskie środowisko archeologiczne. Organizatorami sesji był UMCS oraz Wydział Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie. Urządzona została w Bibliotece Głównej UMCS, w pięknej sali Ośrodka Informacji i Propagandy. Przybyli na nią m. in.: mgr Tadeusz Kącki — kierownik Wydziału Nauki KW PZPR, goście z wielu krajowych ośrodków archeologicznych, muzealnych i konserwatorskich, pracownicy naukowcy Wydziału Humanistycznego oraz Biologii i Nauk o Ziemi UMCS, Biblioteki Głównej UMCS oraz absolwenci i studenci archeologii UMCS.

Po powitaniu obecnych prof. dr Ryszard Orłowski, prorektor UMCS, wręczył medale „Nauka w Służbie Ludu” za zasługi dla UMCS doc. dr. Janowi Kowalczykowi — byłemu kierownikowi Katedry Archeologii¹, i prof. dr. Eugeniuszowi Konikowi — jej byłemu kuratorowi². Następnie przedstawiciele władz Hrubieszowa i Towarzystwa Regionalnego Hrubieszowskiego przekazali Zakładowi Archeologii UMCS złoty medal „Zasłużonym dla Powiatu Hrubieszowskiego”.

Na sesji wygłoszono następujące referaty³:

— Doc. dr Jan Gurba — kierownik Zakładu Archeologii UMCS, omówił *Osiągnięcia Zakładu Archeologii UMCS w kształceniu kadry, badaniach naukowych i współpracy z jednostkami gospodarki narodowej*⁴. Referent uwypuklił tu zasługi zmarłych już, byłych kierowników Zakładu — prof. dr. Stefana Noska⁵ i prof. dr. Aleksandra Gardawskiego⁶, oraz zwrócił uwagę na nowe możliwości w zakresie prac badawczych i dydaktycznych Zakładu ze względu na duże zmiany organizacyjne w strukturze Zakładu, związane z powołaniem Archeologicznego Ośrodka Badawczo-Konserwatorskiego w Lublinie.

— Mgr Zygmunt Ślusarski — dyrektor Muzeum Okręgowego w Lublinie, przedstawił *Dotychczasowy dorobek lubelskiego muzealnictwa archeologicznego two-*

¹ *Poczet archeologów polskich*, „Z otchłani wieków” 1972, r. 38, s. 26—28.

² *Poczet archeologów polskich*, tamże, 1971, r. 37, s. 178—180.

³ Por. *XXX lat archeologicznych prac badawczych i konserwatorskich w Lublinie. Streszczenia referatów*, Lublin 1975, 38 s. oraz JAG[udebska], *XXX lat Lubelskiego ośrodka archeologicznego*, „Sztandar Ludu” z 6—7 XII 1975, s. 6.

⁴ Por. J. Gurba, *Katedra Archeologii Polskiej i Powszechnej Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie w latach 1945—1969*, „Światowit” 1971, nr 32, s. 219—225.

⁵ Por. Stefan Nosek (22 III 1909—19 VII 1966), „Rocznik Lubelski” 1966, t. IX, s. 425—434.

⁶ Por. Aleksander Gardawski (5 II 1917—4 IV 1974), tamże, 1974, t. XVII, s. 324—330.